
UCHWAŁA NR XXIII/186/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 9 września 2025 r. 

 

 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Zakładu Oczyszczania  

w Nowym Dworze Mazowieckim 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim, uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania w Nowym 
Dworze Mazowieckim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Tracą moc uchwały: Nr VII/68/11 Rady Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim,  
Nr XXXII/376/13 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 26 

czerwca 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały nr VII/68/11 Rady Miejskiej  
w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 29 kwietnia 2011r. w sprawie 

uchwalenia statutu Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Nowym Dworze 
Mazowieckim, Nr XXIX/330/17 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 października 2025 r. 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

Grażyna Nadrzycka 



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/186/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 9 września 2025r. 

 
 

STATUT MIEJSKIEGO ZAKŁADU OCZYSZCZANIA W NOWYM 
DWORZE MAZOWIECKIM 

 
 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

 

1. Miejski Zakład Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim, zwany 

dalej „MZO”, działa w szczególności na podstawie: 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153), 

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

c) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r.  

w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz.U. 

2019 r. poz. 1718),  

d) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 679), 

e) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1135), 

f) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733.), 

g) Niniejszego Statutu. 

2. MZO jest samorządowym zakładem budżetowym Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

3. MZO działa na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

4. Siedziba zakładu znajduje się w miejscowości Nowy Dwór Mazowiecki, 

przy ul. Przytorowej 7. 

5. Nadzór nad działalnością MZO sprawuje Burmistrz Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

 

 

 

 



§ 2 

 

1. Organem założycielskim MZO jest Rada Miejska w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

2. Przy załatwianiu spraw MZO używa podłużnej pieczęci z napisem: 

„Miejski Zakład Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim  

ul. Przytorowa 7, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki”. 

3. Na pieczęci mogą być umieszczone numery: telefonu, BDO, NIP, 

REGON i numer rachunku bankowego. 

4. Samorządowy zakład budżetowy używa skrótu „MZO”. Skrót ten może 

służyć do wizualnego oznakowania znakiem graficznym obiektów, 

pojazdów, urządzeń, przedmiotów itp. użytkowanych przez zakład. 

5. MZO może posiadać znak graficzny (logo). 

 

 

ROZDZIAŁ II 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

 

§ 3 

 

1. Samorządowy zakład budżetowy (MZO) jest powołany do realizacji 

zadań własnych Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, których celem jest 

bieżące i nieprzerwane zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 

samorządowej, w zakresie określonym niniejszym Statutem. 

2. Zadania MZO obejmują w szczególności sprawy związane z: 

a) świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych na rzecz właścicieli nieruchomości  

z terenu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

b) wyposażeniem nieruchomości w pojemniki i worki  na odpady 

komunalne, oraz dbanie o ich właściwy stan techniczny  

i sanitarny, 

c) współpracą z Miastem w zakresie rozwoju Miejskiego Zakładu 

Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim, 

d) wykonywaniem wynikających z potrzeb zgłoszonych przez 

zarządcę dróg gminnych prac w zakresie letniego i zimowego 

utrzymania czystości gminnych dróg i ulic, 

e) świadczeniem innych usług komunalnych.  

3. MZO obowiązany jest realizować dodatkowe zadania z zakresu 

użyteczności publicznej, jeżeli jest to niezbędne lub celowe dla 

pełniejszego zaspokajania zbiorowych potrzeb społeczności Gminy 

Nowy Dwór Mazowiecki lub innych jednostek organizacyjnych 

podległych Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 



 

ROZDZIAŁ III 

GOSPODARKA FINASOWA I ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW 

 

§ 4 

 

1. MZO prowadzi gospodarkę finansową właściwą dla samorządowego 

zakładu budżetowego zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

2. MZO prowadzi swoją działalność na podstawie rocznych planów 

finansowych zatwierdzanych przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

3. MZO rozlicza się z dochodów i wydatków w formie sprawozdań 

budżetowych i finansowych. 

4. Wydatki związane z prowadzeniem działalności MZO pokrywane są  

z przychodów własnych, dotacji z budżetu Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki oraz innych przychodów dopuszczonych przepisami 

prawa. 

5. Udzielanie dotacji dla MZO odbywa się na zasadach określonych  

w ustawie o finansach publicznych oraz w innych przepisach 

odrębnych. 

6. Nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego MZO wpłaca do budżetu Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, chyba że Rada Miejska postanowi inaczej. 

 

§ 5 

 

1. MZO posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. MZO prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdawczość, 

zgodnie z zasadami przewidzianymi dla samorządowych zakładów 

budżetowych, w tym przepisami ustawy rachunkowości  

z uwzględnieniem ustawy o finansach publicznych. 

3. Kontrolę oraz nadzór nad prawidłowością rozliczeń MZO z budżetem 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki i ich analizę prowadzi Skarbnik Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 6 

 

1. Przychodami MZO są: 

a) wpływy z działalności podstawowej, 

b) wpływy z działalności usługowej, 

c) dotacje z budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

d) rozliczenia podatku od towarów i usług, 

e) inne wpływy dopuszczalne obowiązującymi przepisami prawa. 



2. Ceny i opłaty za usługi świadczone przez MZO na rzecz Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki i jej jednostek organizacyjnych kalkulowane są na 

poziomie ponoszonych kosztów. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM KOMUNALNYM 

 

§ 7 

 

1. Dyrektor MZO zarządza i reprezentuje zakład na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności MZO  

i sprawuje kontrolę nad prawidłowym wykonywaniem powierzonych 

mu zadań. 

3. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest Burmistrz Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki, który wykonuje wobec niego czynności z zakresu 

prawa pracy. 

4. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora, jego obowiązki pełni osoba 

wyznaczona przez Dyrektora w granicach udzielonego 

pełnomocnictwa. 

 

§ 8 

 

1. MZO jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

2. Dyrektor MZO jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu 

przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i 

obowiązki pracodawcy i pracowników określa Regulamin pracy MZO. 

4. Regulamin pracy wprowadza Dyrektor MZO zarządzeniem. Zmiany 

Regulaminu pracy MZO dokonywane są w trybie właściwym dla jego 

ustalenia. 

5. Do pracowników MZO zastosowanie mają przepisy ustawy  

o pracownikach samorządowych. 

6. Wynagrodzenia pracowników MZO, w tym dyrektora zakładu, 

wynikają z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

(Dz.U. z 2024 r. ,poz. 1638). 

 

 

 

 



§ 9 

 

1. Strukturę organizacyjną, zakres działalności, podział czynności  

i odpowiedzialności pracowników MZO określa Regulamin 

Organizacyjny MZO. 

2. Regulamin Organizacyjny MZO wprowadza Dyrektor zakładu 

zarządzeniem. Zmiany Regulaminu Organizacyjnego MZO 

dokonywane są w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

3. W MZO działa system kontroli zarządczej, za którego funkcjonowanie 

odpowiedzialny jest dyrektor zakładu. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

MIENIE ZAKŁADU KOMUNALNEGO 

 

§ 10 

 

1. Zakład Komunalny użytkuje wydzielone na jego rzecz mienie 

komunalne Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, takie jak m.in: tereny,  

i obiekty budowlane. 

2. Mienie przekazywane MZO do eksploatacji przez Miasto Nowy Dwór 

Mazowiecki na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego lub nabyte 

na własność przez MZO, obejmuje w szczególności: 

a) wyposażenie obiektów w maszyny i urządzenia, 

b) sprzęt specjalistyczny i środki transportu, 

c) wyposażenie pomieszczeń w meble i urządzenia techniczne, 

d) inne środki trwałe i przedmioty nietrwałe niezbędne  

do prowadzenia prawidłowej działalności MZO. 

3. MZO zarządza, administruje i użytkuje mienie zakładu na potrzeby 

prowadzenia działalności. 

 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

 

1. Zmiany w Statucie w ramach obowiązujących przepisów prawa 

dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

2. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

3. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają 

zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące.  

 

 

 
 


